－ 1 －

令和２年６月12日

各 位

会 社 名 株式会社バリューゴルフ

代表者名 代表取締役社長 水口 通夫

（コード：3931 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部部長 渡辺 和昭

(TEL 03-6435-1535)

令和３年１月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、令和２年３月13日に公表した令和３年１月期通期連結業績予想（令和２年２月１日～令和

３年１月31日）につきまして、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の影響を主要因とする最

近の業績動向を踏まえ、以下のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．令和３年１月期 通期連結業績予想の修正（令和２年２月１日～令和３年１月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,000 140 120 80 44.63

今回修正予想（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（％） － － － － －

【参考】前期連結実績

（令和２年１月期）
5,763 64 54 65 36.27

２．修正の理由

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の影響により、令和２年４月７日に緊急事態宣言

が発出されました。当社グループにおきましてもその主旨に鑑み、営業拠点の営業自粛、休業等

の対応を取ってまいりました。また、このような事業環境における影響を最小限に抑えるべく、

人員の柔軟な異動、コスト削減等の取り組み（注）を進めております。

しかしながら、緊急事態宣言が解除されたとはいえ、今後の自粛要請、経済支援等の内容、景

気回復の状況等が不透明であり、事業環境を見通すことが極めて困難な状況にあります。

従いまして、令和２年３月13日に公表いたしました連結業績予想を一旦取り下げ、未定とさせ

ていただくことにいたしました。今後状況の収束に伴い、より合理的な見積りが可能になりまし

たら速やかに業績予想を公表いたします。

（注）各種取り組みの詳細につきましては、本日公表いたしました『令和３年１月期第１四半期 決

算説明資料』をご参照ください。

以上